
Stand: 09.10.2025

Entgelte für Messstellenbetrieb

Zählertyp

von     bis €/a

G 4 bis G 6 Balgengaszähler 13,75          
G 10 bis G 25 Balgengaszähler 35,25          
G 40 bis G 160 Balgengaszähler 152,00        
G 40 bis G 160 Drehkolbengaszähler 243,25        
G 250 Drehkolbengaszähler 243,00        
G 400 Drehkolbengaszähler 247,50        
G 650 bis G 1000 Drehkolbengaszähler 277,00        
G 100 bis G 400 Turbinenradgaszähler 243,25        
G 650 bis G 2500 Turbinenradgaszähler 2.090,00     
Smart Meter Zähler 19,00          

Zusatzgeräte €/a

Mengenumwerter 242,50

Entgelte für Messung (Messdienstleistung)

€/a

6,75            
173,00        

Kunden mit Leistungsmessung - Auslesung stündlich 1.200,00     

Sonderleistungen

Sonderablesung auf Wunsch
zur Verfügung  Stellen des monatlichen Lastgangs
Impulsweitergabe
GSM-Auslesung

Mehrwertsteuer
Die obengenannten Preise sind Nettopreise; die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer 
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

mit registrierender Leistungsmessung

25,-- €/Ablesung
10,-- €/Lastgang

96,-- €/Jahr
200,-- €/Jahr

Vorläufiges
Preisblatt für Messstellenbetrieb und Messung

für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen
zum 01.01.2026

Zählergruppen nach 

ohne registrierende Leistungsmessung


